[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 12 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа  2014 г.   №  85

р.п.Пышма

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Пышминского городского округа от 06.07.2011 № 250 «О передаче в государственную собственность Свердловской области муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница» и принадлежащего ему муниципального имущества Пышминского городского округа»
       Рассмотрев обращение администрации Пышминского городского округа, в соответствии с Положением о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 № 234,

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Пышминского городского округа от 06.07.2011 № 250 «О передаче в государственную собственность Свердловской области муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница» и принадлежащего ему муниципального имущества Пышминского городского округа» (далее – решение Думы):

Строки таблицы Приложения № 2 к решению Думы изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование передаваемого имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	 Балансовая стоимость имущества на 01.01.2011г., руб.
	Год выпуска имущества

	5
	Нежилое здание – здание автогаража, прачечной, материального склада, литер Ж
	с. Четкарино, ул. Заводская, д. 2а
	363,7 кв.м.
	478 744,65
	1986

	12
	Нежилое здание – здание амбулатории, литер А
	с. Четкарино, ул. Заводская, д. 2а
	187,9 кв.м.
	1 418 090,59
	1926

	611
	Нежилое здание – здание пищеблока, литер Д,Д1
	с. Четкарино, ул. Заводская, д. 2а
	75,4 кв.м.
	114 837,21
	1970

	697
	Нежилое здание – здание скорой помощи, литер А
	р.п.Пышма, пер. Комарова, д. 5
	854,2 кв.м.
	3 751 931,79
	1998

2. Внести следующие дополнения в решение Думы:

Таблицу в Приложении № 2 к решению Думы дополнить следующей строкой:

	N п/п
	Наименование передаваемого имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	 Балансовая стоимость имущества на 01.01.2011г., руб.
	Год выпуска имущества

	1027
	Нежилое здание – пищеблок
	р.п.Пышма, пер. Комарова, д. 5
	426,2 кв.м.
	0
	2011

3. Считать утратившим силу решение Думы Пышминского городского округа от 28.08.2013 № 422 «О внесении дополнений в решение Думы Пышминского городского округа от 06.07.2011 № 250 «О передаче в государственную собственность Свердловской области муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница» и принадлежащего ему муниципального имущества Пышминского городского округа».
	Председатель Думы Пышминского                городского округа

__________________ В.С.Клещев
	И.о.главы

Пышминского городского округа

_________________ А.А.Обоскалов

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Пышминского городского округа

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы Пышминского городского округа от 06.07.2011 № 250 «О передаче в государственную собственность Свердловской области муниципального учреждения здравоохранения «Пышминская центральная районная больница» и принадлежащего ему муниципального имущества Пышминского городского округа»
1. Общая характеристика состояния законодательства в соответствующей сфере правового регулирования. Федеральный закон от 29.11.2010 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», постановление Правительства Свердловской области от 06.06.2011 г. № 688-ПП «О мерах по приему в государственную собственность Свердловской области муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных на территории Свердловской области», Положение о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 г. № 234.

2. Обоснование необходимости принятия. В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» с 1 января 2012 года функции по организации оказания медицинской помощи на территории субъекта Российской Федерации относятся к функциям исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а не органов местного самоуправления, как это было ранее. Таким образом, муниципальные учреждения здравоохранения и принадлежащее им муниципальное имущество должны быть переданы в государственную собственность субъекта Российской Федерации (Свердловской области). В соответствии с Положением о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 г. № 234, решение о передаче муниципального имущества в собственность Российской Федерации или в собственность Свердловской области принимается Думой Пышминского городского округа.

3. Финансово-экономическое обоснование проекта. Принятие данного проекта не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета и других материальных затрат на его реализацию.
4. Организации и специалисты, подготовившие текст проекта и пояснительную записку к нему. Данный проект и пояснительная записка к нему подготовлены ведущим специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа по имуществу Вяткиным Виктором Сергеевичем.
_1293601630.bin